
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /V 20 г.

г. Краснодон

О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
при Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Положением о Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской 
Федерации, утвержденным указом Президента Российской Федерации, 
от 15.06.1998 № 711 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности 
дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятого решением Совета муниципального округа муниципального 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 № 1, пунктом 5.1 раздела 5 Положения 
об Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета мунйципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 08 ноября 2023 № 3, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного 
движения при Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.



2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения при Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики. ,

2.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 
при Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (Ьйр8://кгазпос1оп-абт.ги/)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики ' С.П. Козенко



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 202 у г. №

Положение 
о комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

1.Общее положение

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения 
при Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее 
- Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным, совещательным, 
координационным органом по рассмотрению вопросов, подготовке 
предложений и определению приоритетных задач, направленных 
на обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами Луганской Народной 
Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Луганской 
Народной Республики и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность, взаимодействуя 
с органами публичной власти, организациями, общественными объединениями, 
к компетенции которых обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики.

2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий органов власти и управления 
различных уровней, ведомств, предприятий, учреждений, организаций 
независимо от форм собственности и общественных объединений в сфере 
обеспечения безопасности дорожного движения.



2.2. Разработка предложений по реализации государственной политики 
в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

2.3. Анализ показателей аварийности и определение приоритетных 
задач по повышению безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

2.4. Участие в разработке проектов республиканских программ 
и мероприятий, направленных на предупреждение аварийности транспортных 
средств, охрану жизни и здоровья граждан, снижение ущерба, причиненного 
в результате дорожно-транспортных происшествий.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами 
выполняет следующие функции:

проводит работу по изучению причин аварийности на всех видах 
транспортных средств, положения дел относительно обеспечения безопасности 
дорожного движения на территории муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

взаимодействует с органами публичной власти, предприятиями 
и организациями в части решения проблем обеспечения безопасности 
дорожного движения, оказывает содействие в реализации соответствующих 
проектов и программ, способствует внедрению достижение научно - 
технического прогресса, рассматривает вносимые материалы 
по совершенствованию профилактики дорожно-транспортных происшествий;

определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению 
аварийности на транспорте, участвует в разработке проектов нормативных 
правовых актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

участвует в подготовке к работе межведомственных выставок, 
конференций и совещаний по вопросам безопасности дорожного движения, 
оказывает содействие в реализации принятых на них рекомендаций;

оказывает содействие средствам массовой информации в освещении 
проблем безопасности дорожного движения.

4. Права Комиссии

'4.1. Комиссия имеет право:
запрашивать в установленном порядке информацию от государственных 

органов и органов местного самоуправления, предприятий и организаций, 
независимо от их форм собственности, необходимую для осуществления 
возложенных на Комиссию задач;

приглашать на заседания должностных лиц, отвечающих за обеспечение 
безопасности дорожного движения, государственных органов Луганской 



Народной Республики, органов местного самоуправления, предприятий 
и организаций, независимо от их форм собственности, общественных 
объединений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

направлять в органы исполнительной власти предложения по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного движения;

обсуждать на заседаниях проекты нормативных правовых актов органов 
государственной власти, органов местного самоуправления по вопросам, 
касающимся обеспечения безопасности дорожного движения;

привлекать, по согласованию с руководителями организаций, 
квалифицированных специалистов для участия в подготовке к рассмотрению 
Комиссией материалов по вопросам обеспечения безопасности дорожного 
движения;

заслушивать на заседаниях информацию руководителей органов 
государственной власти, Администрации города, юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей по вопросам безопасности дорожного 
движения.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, 
заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

Председателем Комиссии является Глава муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:
планирует деятельность Комиссии;
назначает дату и время заседания Комиссии;
председательствует на заседаниях Комиссии;
подписывает протоколы заседаний Комиссии, обращения в органы 

государственной власти, органы местного самоуправления, организации 
по вопросам, рассмотренным Комиссией, а также необходимые документы для 
работы Комиссии;

распределяет обязанности между членами Комиссии и дает 
им поручения.

5.2. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:
организация предварительной подготовки вопросов к рассмотрению 

на заседании Комиссии;
выполнение поручений председателя Комиссии;
исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.
5.3. Деятельность Комиссии обеспечивается секретарем Комиссии.

Секретарь Комиссии:
оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания 

Комиссии, знакомит их с вопросами, внесенными на рассмотрение Комиссии;
обеспечивает подготовку заседания Комиссии;
ведет протокол заседания Комиссии и подписывает его;



обеспечивает подготовку проектов обращений, предложений, вносимых 
Комиссией в органы государственной власти, органы местного 
самоуправления, организации и индивидуальным предпринимателям, 
обеспечивает их вручение, а также рассылку протоколов членами комиссии;

обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии;, 
осуществляет свою деятельность под руководством председателя 

и заместителя председателя Комиссии;
5.4. Заседания Комиссии Проводятся по мере необходимости, 

но не реже одного раза в полугодие.
5.5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

5.6. Заседание Комиссии является правомочным в случае, если на нем 
присутствует более половины его членов.

5.7. Решение Комиссии по вопросам, включенным в повестку, 
принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих 
на заседании. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии 
является решающим.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Состав комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации 

муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Козенко 
Павлович

Сергей Глава муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, председатель 
комиссии

Тищенко Сергей
Александрович

заместитель Главы Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, заместитель председателя

Макуха Елена
Михайловна

заместитель начальника управления жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации
муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, секретарь

Загон 
Сергеевич

Сергей начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, член комиссии

Шукало 
Сергеевна

Елена начальник отдела транспорта и связи Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, член комиссии

Самохина
Игоревна

Елена начальник юридического отдела Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, член комиссии

Крупа Сергей
Александрович

начальник ОМВД России «Краснодонский», полковник 
полиции, член комиссии (по согласованию)



Михайловский
Алексей 
Валерьевич

заместитель начальника ОМВД «Краснодонский», 
подполковник полиции, член комиссии (по 
согласованию)

Куринной
Алексей
Александрович

начальник отделения ГИБДД ОМВД России 
«Краснодонский», майор полиции, член комиссии (по 
согласованию)

Захаров Вячеслав 
Игоревич

государственный инспектор дорожного надзора 
отделения ГИБДД ОМВД России «Краснодонский», 
старший лейтенант полиции, член комиссии (по 
согласованию)

Г аджиев Иман
Фируддинович

командир отряда военной автомобильной инспекции, 
старший лейтенант, член комиссии (по согласованию)

Купреева Татьяна 
Михайловна

консультант отдела воспитания, дополнительного 
образования, детского отдыха и оздоровления 
управления образования по муниципальным 
образованиям Краснодонского муниципального округа 
и Лутугинского муниципального округа Министерства 
образования и науки Луганской Народной Республики, 
член комиссии (по согласованию)

Фесенко Сергей 
Иванович

начальник отдела градостроительства, архитектуры и 
Г осударственного архитектурно-строительного
контроля управления архитектуры и строительства 
Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, член комиссии

Петухов 
Александр 
Васильевич

инженер по безопасности дорожного движения 
муниципального унитарного предприятия
«Троллейбусно-автотранспортное управление города 
Краснодона и Краснодонского района», член комиссии 
(по согласованию)

Завалин Сергей 
Викторович

главный инженер муниципального унитарного 
предприятия «Дорожно-эксплуатационное управление 
города Краснодона и Краснодонского района», член 
комиссии (по согласованию)


